

**Ремонт (замена) кровельного
покрытия Дома культуры г.**

Вулканешты

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Ремонт (замена) кровельного покрытия Дома культуры г. Вулканешты

Valoarea de deviz 1 249 734,232 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы 1-го этажа				
		1.1. Кровля				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile Разборка элементов крыши -кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ,картона, полотнища, тростника и т.д.,включая повторное использование листов) из шифера	m2	1 621,50 0	37,720 36,720	61 162,980 59 541,480
2	IzJ11A	Desfacerea protectiei izolatiei din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, executata intr-un strat (Разборказащиты изоляции из рубероида или сетки из битумного стекловолокна, выполненной в один слой)	m2	1 316,60 0	6,120 6,120	8 057,592 8 057,592
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборкадеревянных перекрытий и элементов крыши- конька(балки) длиной 3,3м диаметром 160мм)	m3	0,070	124,586 124,586	8,721 8,721
		Total Кровля				69 229,293

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				67 607,793
		Total Демонтажные работы 1-го этажа Inclusiv salariu				69 229,293 67 607,793
		2. Общестроительные работы 1-го этажа 2.1. Кровля				
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanata deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle e (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - стропил 3,3м* 10шт и конька - балки Ф160мм)	m	33,000	95,110 48,960	3 138,630 1 615,680
5	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 30mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri la constructii obisnuite (Ремонт обрешеток кровель из хвойных досок толщиной 30 мм, путем замены испорченных досками - необработанными, в обычных конструкциях) сечением 100*30мм=5,05м3	m2	202,000	139,480 19,380	28 174,960 3 914,760
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Подготовка металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	421,160	9,210 5,610	3 878,904 2 362,728
7	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) (Грунтовка суриком в один слой, вручную металлических конструкций)	t	8,423	441,528 207,572	3 718,987 1 748,382
8	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и	t	8,423	728,420 317,220	6 135,481 2 671,941

1	2	3	4	5	6	7
		конструкции из профилей, толщиной до 8 мм, вручную)				
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Гидроизоляционная пленка)	m2	1 621,50 0	23,962 12,750	38 854,385 20 674,125
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащитадеревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	44,500	270,286 43,350	12 027,735 1 929,075
11	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянныхконструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: всей кровли)	100m2	16,210	675,678 223,890	10 952,742 3 629,262
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2) - планки+ендовы=256мп	m2	1 621,50 0	318,736 61,200	516 830,810 99 235,800
13	СК26В мод	Glafuri montate la ferestre din aluminiu Opritor de zapada (Снегозадержателидлиной 1м в шахматном порядке)	m	210,800	143,500 20,400	30 249,800 4 300,320
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система	m	208,800	248,050 15,300	51 792,865 3 194,640

1	2	3	4	5	6	7
		желебов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)-Ф125мм				
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Ф100мм	m	139,600	227,190 17,850	31 715,764 2 491,860
16	СК29Е мод	Tavane suspendate din panouri prefabricate in profiluri din otel (Подшивка свесов крыши шириной 40см по периметру изпрофнастила Нребра 5мм с потолочными плинтусами=85м, изготовленные на стройплощадке)	m2	33,300	443,099 132,600	14 755,205 4 415,580
17	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelorluminatoare, obloanelor etc (Демонтаж металлической лестницы-5мп)	kg	60,000	3,532 3,060	211,896 183,600
18	CE24E мод	Установка металлической двери - лаза на чердак 1шт/0,5м2	buc	1,000	1 640,200 204,000	1 640,200 204,000
		Total Кровля				754 078,364
		Inclusiv salariu				152 571,753
		Total Общестроительные работы 1-го этажа				754 078,364
		Inclusiv salariu				152 571,753

		Total	lei	823 307,657
		CAS	24,00 %	52 843,091
		Cheltueli de transport	10,00 %	59 727,392
		Total	100,00 +	935 878,140
		Cheltueli de regie	7,00 %	65 511,469
		Total 2	100,00 +	1 001 389,609
		Beneficiul de deviz	4,00 %	40 055,585
		Total 3	100,00 +	1 041 445,194
		TVA	20,00 %	208 289,038
				1 249 734,232
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		220 179,546

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Orasul Vulcanesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)